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Studenterrådgivningen 

Hovedadresse (Sekretariatet) 
Emil Holms Kanal 14, 4. sal, 2300 København S 
Telefon: 70 26 75 00 
E-mail: srg@srg.dk 
Hjemmeside: www.srg.dk 

Studenterrådgivningen yder hjælp til studerende fra følgende udbudssteder: 

København 
Skolegade 19C, 
2500 Valby 

Aarhus 
Ryesgade 23, 1. sal 
8000 Aarhus C 

I tillæg til ovenstående udbudssteder var Studenterrådgivningen i 2025 til stede lokalt på uddannelsesinstitutio-
ner i Aabenraa, Aalborg, Aarhus, Ballerup, Esbjerg, Herning, Hillerød, Holbæk, Holstebro, Horsens, Kolding, Kø-
benhavn, Lyngby, Næstved, Odense, Randers, Roskilde, Silkeborg, Slagelse, Svendborg, Thisted, Vejle og Viborg. 
Adresserne kan findes på Studenterrådgivningens hjemmeside. 

mailto:srg@srg.dk
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1. Påtegning af det samlede regnskab 
Studenterrådgivningens årsrapport for 2025 er aflagt i henhold til Bekendtgørelse nr. 116 af 27/02/2018 samt 
Økonomistyrelsens vejledning om årsrapport for statslige institutioner af november 2025. 

Årsrapporten omfatter hovedkonto 19.35.24 på finansloven for 2025, som angår Studenterrådgivningen (CVR nr. 
18 550 342), herunder de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevil-
lingskontrollen for finansåret 2025. 

Påtegning: 
Det tilkendegives hermed: 

1. At årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udela-
delser for både de faglige resultater og den finansielle rapportering. 

2. At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte be-
villinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og 

3. At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler 
og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten. 

København, den 20.03.2026 

Thomas Braun 
Direktør 
Studenterrådgivningen 
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2. Beretning 
2.1 Præsentation af Studenterrådgivningen 
Studenterrådgivningen (SRG) er en statslig institution under Uddannelses- og Forskningsministeriet. Studenter-
rådgivningens formål er at yde socialfaglig og psykologisk rådgivning og behandling til studerende ved SU-beret-
tigede videregående uddannelser i forbindelse med deres uddannelsesmæssige situation samt informations-og 
forebyggelsesaktiviteter i relation hertil. SRG varetager for egen bevilling rådgivningen rettet mod enkeltstude-
rende. SRG er via udbud leverandør af SPS-ydelser og støtter studerende med psykiske og neurologiske funktions-
nedsættelser. Endelig varetager SRG funktionen som Nationalt Videnscenter for Inkluderende Læringsmiljøer 
(VIL) for de videregående uddannelsesinstitutioner. 

SRG havde i 2025 aktiviteter inden for følgende områder: 

• Almen rådgivning: SRG tilbyder individuelle samtaler, gruppeforløb, workshops og selvhjælpsværktøjer 
til studerende i hele landet. SRG’s individuelle rådgivning anvender en evidensbaseret praksis i form af 
Feedback Informed Treatment (FIT). SRG’s behandlingseffekt er på niveau med sammenlignelige støtte-
tilbud. SRG udmærker sig ved, at mange studerende oplever effekt efter få samtaler. Forløb i den almene 
rådgivning består i gennemsnit af ca. tre samtaler. De studerende, der henvender sig i SRG’s individuelle 
tilbud, oplever symptomer, som er sammenlignelige med ambulante psykiatriske patienter. 

• Specialpædagogisk støtte (SPS): SRG varetager - indtil udgangen af 2026 - som leverandør specialpæda-
gogisk støtte (SPS) til studerende med psykiske og neurologiske funktionsnedsættelser på KU, DTU, CBS 
og ITU, som får bevilliget støtte. Indsatsen er reguleret af et udbud, og der er dermed tale om indtægts-
dækket virksomhed (IDV). 

• Forebyggelse: SRG arbejder forebyggende og bidrager derved til uddannelsesinstitutionernes indsats for 
øget studietrivsel og bedre læring. Målgruppen for SRG’s forebyggende arbejde er både undervisere, stu-
derende, studievejledere og relevante ledere. Indsatsen dækkes af egen bevilling, når tilbuddene er mål-
rettet uddannelsesinstitutionerne bredt og som IDV ved særligt rekvirerede eller skræddersyede forløb. 

• Videnscenter for Inkluderende Læringsmiljøer (VIL): Som del af den politiske aftale om reform af univer-
sitetsuddannelserne i Danmark varetager SRG fra 2025 funktionen som Videnscenter for Inkluderende 
Læringsmiljøer (VIL). VIL er fokuseret på at indsamle og formidle viden samt - i et tæt samarbejde med 
sektorens pædagogiske og didaktiske miljøer og praksis i øvrigt - at (videre)udvikle viden. Denne viden 
skal have en operationel værdi for at forbedre institutionernes konkrete praksis, som den udøves af ikke 
mindst undervisere, uddannelsesplanlæggere og støttegivere i mødet mellem uddannelse og studerende. 
Der tilstræbes en tæt synergi mellem SRG’s forebyggende indsatser og VIL, så aktiviteterne gensidigt kan 
styrke og kvalificere hinanden. 

SRG havde i 2025 ca. 140 årsværk (ÅV), hvoraf ca. 83 var knyttet til SRG’s IDV-finansierede SPS-aktiviteter. Knap 
3 ÅV var knyttet til IDV-finansierede forebyggelsesaktiviteter. Hertil udgjorde rådgivere i den almene rådgivning 
lidt mere end 39 ÅV. Ca. 7 ÅV var tilknyttet SRG’s Videnscenter-aktiviteter. Sekretariatsmedarbejdere samt admi-
nistrativt personale, der understøtter alle ovenstående aktiviteter i SRG, udgjorde ca. 8 ÅV. 

SRG’s arbejde og organisering afspejlede i 2025 SRG’s 2028-strategi: ”Til stede for styrket studietrivsel, bedre læ-
ring og mindsket frafald”. SRG’s arbejde frem mod 2028 kan indfanges ud fra følgende tre pejlemærker og under 
ønsket om at være til stede: 

1. Til stede for alle studerende, der mistrives: SRG vil hjælpe endnu flere studerende til at vende mistrivsel til 
studietrivsel. Vi vil udbrede kendskabet til SRG, så flere studerende ved, hvor de kan få professionel hjælp, 
hvis de mistrives. 

2. Til stede for alle videregående uddannelsesinstitutioner: SRG vil i langt højere grad hjælpe uddannelsesin-
stitutionerne til at forebygge mistrivsel og justere deres uddannelsestilrettelæggelse, så studietrivslen 
højnes. SRG ønsker også at dokumentere indsatsernes effekt. 
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3. Til stede med data og viden til gavn: SRG vil bringe interne data og viden til gavn, så den bidrager til at
fremme studietrivsel og læring samt reducere unødigt frafald og studietidsforlængelse. SRG vil gøre data
tilgængelig for forskere, UFM, institutioner mv. og dermed understøtte, at beslutninger, der påvirker stu-
dietrivsel, sker på et oplyst grundlag.

Hertil arbejdede SRG i 2025 med at realisere Danmarks opfyldelse af FN’s verdensmål 3 om sundhed og trivsel 
samt at give flere studerende mulighed for at gennemføre og opnå en høj grad af læring som et element i verdens-
mål 4 om lige adgang til kvalitetsuddannelse. 

2.2 Ledelsesberetning 
SRG havde i 2025 ordinære driftsomkostninger på 124,1 mio. kr. (se i øvrigt tabel 5) og ordinære driftsindtægter 
på 127,8 mio. kr., hvilket giver et overskud på 3,7 mio. kr. Resultatet vurderes samlet set som tilfredsstillende om 
end et resultat med mindre overskud havde været at foretrække. Det manglende forbrug skal især ses i lyset af 1) 
opstarten af VIL, hvor ikke alle driftsudgifter har helårseffekt og 2) en vis tilbageholdenhed med at disponere 
2025-udgifter, der ville få 2026-effekter som følge af usikkerheder koblet til SRG’s FL26-bevilling. 

I SRG’s almene rådgivning er i 2025 tilbudt rådgivning og støtte – individuelt, i grupper eller via workshops - til 
5.147 studerende. Heraf 4.509 i individuelle samtaleforløb. Ventetiden på en individuel samtale har på intet tids-
punkt været over 4 uger i 2025. 

På området for SPS har SRG i 2025 yderligere: 
• ydet SPS-støtte til knap 3.800 studerende.
• undervist ca. 400 faglige støttelærere og knap 200 studiementorer via workshops.

I forebyggelsesregi er SRG i 2025 estimeret nået ud til yderligere ca. 49.400 studerende fordelt på følgende ind-
satser: 

• Direkte kontakt med knap 3.400 studerende (studiegruppeindsatser, Social Belonging Interventioner, op-
læg mm.)

• Undervisning af 1.100 tutorer og 100 mentorer og er herigennem indirekte nået ud til anslået ca. 11.600
studerende.

• Undervisning af knap 1.350 kliniske vejledere og er herigennem indirekte nået ud til anslået ca. 8.000
studerende.

• Undervisning af godt 850 undervisere og er herigennem indirekte nået ud til anslået 4200 studerende.
• Ydermere har vi nået ca. 700 vejledere gennem supervision og Vejlederunivers og er herigennem indi-

rekte nået ud til anslået 3.200 studerende.
• Nået ud til anslået 19.000 studerende via vores online studiestartskoncept ’How To Study’. Aktiviteten

har været uændret i perioden, og estimatet fra 2024 er derfor fastholdt for 2025.
• Endvidere nået ud til et antal studerende gennem SRG’s digitale kurser TutorPLUS og StudielivPLUS.

Fra januar 2025 modtog SRG en årlig bevilling til at varetage funktionen som Nationalt Videnscenter for Inklude-
rende Læringsmiljøer (VIL). I 2025 har et fokus været at etablere et tæt samarbejde med og inddragelse af sekto-
ren, mens et andet fokus har været at igangsætte konkrete udviklingsprojekter i tæt samarbejde med flere uddan-
nelsesinstitutioner. En uddybende beskrivelse af VIL’s etablering og faglige resultater i 2025 kan læses under 
punkt 2.4 Faglige resultater. 

I efteråret 2025 blev SRG bekendt med finansloven for 2026, der ikke indeholdt en videreførelse af den etårige 
ekstrabevilling, som SRG modtog i 2023, 2024 og 2025. I forlængelse heraf har SRG ved udgangen af 2025 foretaget 
personaletilpasninger, herunder reduceret antallet af almene rådgivere. Det har blandt andet påvirket SRG’s frem-
skudte indsats. Der hvor den fysiske tilgængelig er reduceret er der fortsat mulighed for at benytte sig af SRGs 
generelle tilbud – herunder onlinetilbud. SRG har meddelt de berørte institutioner, at SRG i 2026 ikke kan være 
tilstede på en række mindre uddannelsescampusser, som SRG ellers tidligere har været. 
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I 2025 var aktiviteten i SPS fortsat stigende, hvilket også afspejlede sig organisatorisk. Personalemæssigt udvidede 
SRG med knap 15 ÅV (fra 68,08 ÅV i 2024 til 82,93 ÅV i 2025) for at kunne imødekomme efterspørgslen knyttet 
til SRG’s IDV-finansierede SPS-aktiviteter. I sommeren 2025 meddelte Styrelsen for Uddannelse og Kvalitet, at SPS-
opgaven pr. 1. januar 2027 skal varetages af universiteterne. I 2025 har SRG bestræbt sig på fortsat at udvikle høj 
SPS-faglighed og tilrettelægge en overdragelse ved udgangen af 2026, der skaber de bedste vilkår for de SPS-stu-
derende såvel som for ansatte. SRG har i 2025 rakt ud til de involverede universiteter og haft gode perspektivrige 
drøftelser om et overleveringsformat, der tager bedst mulig hånd om de SPS-studerende. 

Tabel 1 
Virksomhedens økonomiske hoved- og nøgletal 

(mio. kr.) 2024 2025 Budget 2026 

Resultatopgørelse 
Ordinære driftsindtægter -108,1 -127,8 -126,9 
Ordinære driftsomkostninger 102,7 124,1 126,9 
Resultat af ordinære drift -5,4 -3,7 0,0 
Resultat før finansielle poster -5,5 -3,7 0,0 
Årets resultat -5,5 -3,7 0,0 
Balance 
Anlægsaktiver i alt (materielle og immaterielle) 0,3 0,2 0,2 
Omsætningsaktiver (ekskl. likvider) 34,9 38,9 38,9 
Egenkapital 10,2 13,8 13,8 
Langfristet gæld 0,3 0,2 0,3 
Kortfristet gæld 14,6 19,2 19,2 
Finansielle nøgletal 
Udnyttelsesgrad af låneramme (%) 26,3 20,5 20,5 
Bevillingsandel (%) 35,3 36,9 28,3 
Personaleoplysninger 
Antal årsværk 126,3 140,9 146 
Årsværkspris (t.kr.) 654,8 674,5 673,9 
Bygningsareal 
Institutionens samlede bygningsareal (brutto 
m2) 

3.616 3.616 3.256 

Note: Opgørelsen af årsværksprisen indeholder opgørelsen af årsværk for de vederlagslønnede (primært aflønning af faglige 
støttelærer), hvor data er mangelfuld. Udgiften er 5,5 mio., men årsværksforbruget er meget lavt (0,1 i 2025) Hvis vederlags-
lønnede ikke indgår i beregningen udgør årsværksprisen i 2025 629,3 t.kr. 

Årets resultat er et overskud på 3,7 mio. kr., som giver et overført resultat og videreførsel ultimo på 13,6 mio. i den 
sidste kolonne. 

Tabel 2 
Virksomhedens hovedkonto 

Overført overskud og 
videreførsel ultimo 

Drift (mio. kr.) Bevilling (FL+TB) Regnskab 
Udgifter 47,1 43,4 

19.35.24 Indtægter 47,1 47,1 
Årets resultat 0,0 3,7 13,6 
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Note: Bevillinger i årsrapporten afspejler vedtaget Finanslov 2025 og Tillægsbevillingslov 2025. 

2.4 Faglige resultater 

SRG har fastholdt kvaliteten af individuelle samtaler 
I 2025 har SRG systematisk fulgt udviklingen i ventetider samt kvalitet i den almene rådgivning og løbende justeret 
indsatsen for at sikre høj kvalitet, effekt og tilgængelighed for studerende med behov for hjælp og rådgivning. 
Ventetiden for studerende som har ønsket individuel rådgivning i 2025 har på intet tidspunkt oversteget fire uger, 
og har maksimalt været 18 dage for en online samtale. Samtidig er den relativt lave frafaldsprocent og de høje 
effekter i rådgivningen fastholdt. For yderligere at styrke kvaliteten har SRG afholdt kollektive læringsaktiviteter 
på tværs af de tre almene afdelinger, herunder temadag om traumer i korttidsrådgivning og et todages avanceret 
arbejde med SRG’s fælles faglighed. 

SRG har etableret vidensgrundlag for tilpasning af tilbud til studerende med klassisk udsathed 
For at kunne kvalitetssikre og tilpasse SRG’s tilbud, så de endnu bedre imødekommer behovene for hjælp og re-
ducerer barriererne for at henvende sig for studerende med klassisk udsathed, har SRG i 2025 nedsat en arbejds-
gruppe til at arbejde med målgruppeafgrænsning, identifikation af barrierer, tilpasninger samt formidling af fund. 
SRG har afholdt interviews med studerende med klassisk udsat baggrund, indsamlet erfaringer fra relevante un-
dersøgelser, gennemført interne interviews med rådgivere i almenrådgivningen samt interviews med udvalgte 
eksperter, der tidligere har forsket i udsatte unge. SRG har udgivet et SRG Fokus med undersøgelsens resultater 
samt anbefalinger til uddannelsesinstitutioner. 

SRG har styrket egen vidensformidling til uddannelsessektoren 
I 2025 har SRG haft fokus på at styrke vidensformidlingen og dialogen med uddannelsessektoren for at gøre viden 
om studietrivsel, mistrivsel og læring på videregående uddannelser tilgængelig for relevante modtagere. Via SRG’s 
Vejlederunivers har SRG bl.a. i foråret 2025 udviklet og afholdt en SRG Talk og et symposion med temaerne "Fra 
psykologisering til normalisering – samtaler om det svære i et almengørende sprog” og ”Gruppearbejde – hvorfor 
handler gruppearbejde om meget mere end det faglige produkt?”. 

SRG har i løbet af 2025 ændret SRG’s Vejlederunivers til at have et dybere fokus på studerende med funktionsned-
sættelser. Vejlederuniverset (der tæller 791 abonnenter på SRG’s nyhedsbrev) understøtter VIL’s vision gennem 
dialog med og vidensformidling til de administrative og vejledningsfaglige miljøer i uddannelsessektoren – herun-
der studievejledere, SPS-vejledere, undervisere med SPS-ansvar mfl. I vejlederuniverset formidles der både SRG-
oplæg og -pointer samt formidling af andre aktørers erfaringer. Gennem opsøgende arbejde og møder med uddan-
nelsesinstitutionerne har SRG indsamlet viden, erfaringer og behov fra praksis og på baggrund heraf lavet temaer 
til talks. I efteråret 2025 har der bl.a. været afholdt tre SRG Talks med oplægsholdere, der har delt erfaringer fra 
praksis. Oplæggene har handlet om at skabe gode overgange mellem studie og praktik/klinik for studerende – med 
et særligt blik på de mere sårbare studerende, om behovet for fællesskaber også selvom udfordringerne er for-
skellige og et indblik i at arbejde med uddannelsesrammerne for og omkring studerende med neurodivergens. 

I 2025 har SRG endvidere produceret tre podcasts målrettet studerende på videregående uddannelsesinstitutio-
ner samt lavet udtræk af 56 datarapporter primært til brug ved møder med uddannelsesinstitutionerne til at skabe 
sammenhæng mellem SRG’s erfaringer og fremadrettede tiltag på uddannelsesinstitutionerne. Hertil er der bestilt 
og uddelt 6690 stk. pjecer, plakater, postkort og øvrige materialer om SRG fra januar til oktober i 2025. 

Videnscenter for Inkluderende Læringsmiljøer (VIL): 
SRG har etableret VIL med rammer, som sikrer inddragelse af uddannelsesinstitutionerne 
Primo 2025 har SRG etableret en beslutningsstruktur for VIL, hvor SRG’s rådgivende bestyrelse, der er sammensat 
af repræsentanter for sektorens leder- og studenterorganisationer, løbende er blevet involveret i udvælgelsen af 
VIL’s fokusområder og prioriteringer for 2025 og frem. SRG har etableret møde- og udviklingsfællesskabet, Co-
Lab, til videndeling og udvikling af indsatser. Co-Lab har i 2025 bidraget på tværs af VIL’s prioriterede udviklings-
projekter med metodisk sparring og dokumentation. Det har været en væsentlig faktor for SRG at inddrage både 
studerende, medarbejdere samt andre relevante aktører i udviklingen af indsatser, og der er valgt metodiske til-
gange til arbejdet, der understøtter den tilgang. 
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I 2025 har der været fokus på at etablere et tæt samarbejde med og inddragelse af sektoren. SRG har i samarbejde 
med Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) udsendt et spørgeskema til alle videregående uddannelsesinstitutioner 
i Danmark under UFM med henblik på afdækning af eksisterende vidensmiljøer, nøgleaktører og indsatser på in-
stitutionerne. Spørgeskemaet blev besvaret af 28 ud af 32 uddannelsesinstitutioner. På baggrund af spørgeskema-
besvarelserne afholdte SRG i august 2025 tre sektormøder for hhv. erhvervsakademier, professionshøjskoler og 
universiteter faciliteret af VIL’s Co-Lab. Alle nøgleaktører (150 personer) i spørgeskemabesvarelserne blev invi-
teret til sektormøderne, hvis formål var at give en tilbagemelding på mønstre, indsatser, initiativer mv. på området 
samt at identificere behov og ønsker i sektoren til baggrund for prioritering af VIL’s videre arbejde. 

SRG har igangsat udviklingsprojekter, der styrker inkluderende læringsmiljøer 
Et andet fokus for VIL i 2025 har været at igangsætte konkrete udviklingsprojekter i tæt samarbejde med flere 
uddannelsesinstitutioner. 

I samarbejde med UCN og VIA afprøves en Social Belonging Intervention rettet mod studerende med funktions-
nedsættelser på hhv. pædagog- og sygeplejerskeuddannelserne. Afprøvningen på to centrale velfærdsuddannelser 
giver mulighed for at undersøge interventionens anvendelighed på tværs af forskellige professionskulturer inden 
for velfærdsområdet. Den er tilrettelagt så den, på baggrund af de erfaringer afprøvningen giver, også vil kunne 
tilpasses og skaleres til øvrige velfærdsuddannelser. 

SRG har også etableret et samarbejde med Københavns Professionshøjskole (KP) med henblik på i 2025 at tage 
læring af - for senere at formidle - hvordan man på KP arbejder med at trække på erfaringer fra den individuelt 
kompenserende indsats til at lave indsatser på strukturelt niveau. Projektet tager udgangspunkt i interviews med 
undervisere og SPS-vejledere, observationer, vidensnotater og litteraturstudier, som KP har delt med VIL. 

I samarbejde med Erhvervsakademi Dania, er der igangsat en indsats med henblik på at styrke underviseres rolle 
i at skabe inkluderende læringsmiljøer samt ruste underviserne til at håndtere en stadig mere divers studenter-
gruppe gennem praksisnære redskaber, refleksion og kollegial sparring. På den baggrund er der arbejdet med en 
let og enkelt stilladsering af studiegruppeformater samt didaktiske greb til at skabe fællesskab og engagement i 
undervisningen. Erfaringerne fra forløbet danner grundlag for en videre kvalificering af indsatsen og peger på et 
potentiale for gradvis tilpasning og udbredelse til beslægtede uddannelser, hvor arbejdet med inkluderende læ-
ringsmiljøer er centralt. 

SRG har desuden etableret et samarbejde med Videnscenter om Handicap (VOH) om udviklingen af et pilotprojekt, 
der skal understøtte studerende og dimittender fra videregående uddannelser med funktionsnedsættelser i over-
gangen til arbejdsmarkedet. 

2.5 Forventninger til det kommende år 
Tabel 4 
Forventninger til det kommende år 

(mio. kr.) Regnskab 2025 Grundbudget 2026 
Bevilling og øvrige indtægter -138,0 -139,8 
Udgifter 134,4 139,6 
Resultat -3,7 -0,0 

Note: Tabellen afviger fra SKR-rapporten med 0,2 mio. kr., da lånerammen ifm. udarbejdelsen af GI26 fejlagtigt er medregnet 
i SRG’s udgiftsside. Det ligner derfor et forventet overskud, men dette er ikke tilfældet. 
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Studenterrådgivningens årsrapport 2025 

3. Regnskab 
3.1 Anvendt regnskabspraksis 
SRG’s regnskabspraksis følger bekendtgørelsen om statens regnskabsvæsen, retningslinjerne i Finansministeri-
ets Økonomisk Administrative Vejledning samt Økonomistyrelsens regnskabsregler og principper for omkost-
ningsregnskaber og bevillinger. 

Der har i 2025 ikke været ændringer til anvendt regnskabspraksis. 

Årsrapporten for 2025 er opstillet efter Økonomistyrelsens vejledning om årsrapport for statslige institutioner. 

Som datagrundlag er til regnskabsdelen anvendt SKR og Navision Stat. 

3.2 Resultatopgørelse mv. 
SRG’s resultat for 2025 viser et mindreforbrug på 3,7 mio. kr. De ordinære driftsomkostninger udgør 127,8 mio. 
kr. De samlede ordinære driftsindtægter udgjorde 124,1 mio. kr., andre driftsindtægter udgjorde 10,2 mio. kr. og 
andre driftsomkostninger ligeledes 10,2 mio. kr. Andre driftsindtægter og -omkostninger udgøres af administra-
tionsbidrag fra IDV. 

Resultatet på 3,7 mio. kr. i Studenterrådgivningens årsrapport for 2025 vurderes tilfredsstillende. 

Årets resultat fordelt på delregnskab: 

Alm. Virksomhed (DR1): overskud på 1,6 mio. 

SPS (IDV) (DR2): overskud på 1,2 mio. 

IDV (Øvrig IDV) (DR3): overskud på 0,8 mio. 

Det samlede mindreforbrug overføres til egenkapitalen. 

Tabel 5 
Resultatopgørelse for SRG 2025 (§ 19.35.24) 

(mio. kr.) 2024 2025 Budget 2026 

Note Ordinære driftsindtægter 
Bevilling -38,1 -47,1 -36,0 
Salg af varer og tjenesteydelser 

Eksternt salg af varer og tjenesteydelser -0,1 0,0 0,0 
Internt statsligt salg af varer og tjenester -70,0 -80,7 -90,9 

Tilskud til egen drift 0,0 0,0 0,0 
Gebyrer 
Ordinære driftsindtægter i alt 

0,0 
-108,1 

0,0 
-127,8 

0,0 
-126,9 

Ordinære driftsomkostninger 
Ændring i lagre 0,0 0,0 0,0 
Forbrugsomkostninger 0,0 0,0 0,0 

Husleje 3,2 4,7 4,6 
Forbrugsomkostninger i alt 3,2 4,7 4,6 
Personaleomkostninger 

Lønninger 74,5 85,4 86,0 
Pension 11,7 14,0 13,6 
Lønrefusion -3,5 -4,0 -1,2 
Andre personaleomkostninger 0,0 -0,3 0.0 

Personaleomkostninger i alt 82,7 95,0 98,4 
Af- og nedskrivninger 0,1 0,1 0,0 
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Internt køb af varer og tjenesteydelser 1,1 1,3 1,3 
Andre ordinære driftsomkostninger 15,6 23,0 22,5 
Ordinære driftsomkostninger i alt 102,7 124,1 126,8 
Resultat af ordinær drift -5,5 -3,6 0,0 
Andre driftsposter 

Andre driftsindtægter -6,9 -10,2 -12,5 
Andre driftsomkostninger 6,8 10,2 12,5 

Resultat før finansielle poster -5,5 -3,6 0,0 
Finansielle poster 

Finansielle indtægter 0,0 0,0 0,0 
Finansielle omkostninger 0,0 0,0 0,0 

Resultat før ekstraordinære poster -5,5 -3,6 0,0 
Ekstraordinære poster 
Ekstraordinære indtægter 0,0 0,0 0,0 
Ekstraordinære omkostninger 0,0 0,0 0,0 
Årets resultat -5,5 -3,7 0,0 

Tabel 6 
Resultatdisponering af årets overskud 

(mio. kr.) 
Disponeret til bortfald 0,0 
Disponeret til udbytte til statskassen 0,0 
Disponeret til overført overskud 3,7 
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Studenterrådgivningens årsrapport 2025 

3.3 Balancen 
Tabel 7 

Note Aktiver (t. kr.) 2024 2025 

1 

2 

Anlægsaktiver 

213 

0 

50 

155 

0 

50 

Immaterielle anlægsaktiver 
Færdiggjorte udviklingsprojek-
ter 

Erhvervede koncessioner, pa-
tenter m.v. 

Udviklingsprojekter under opfø-
relse 
Immaterielle anlægsaktiver i 
alt 

263 205 

Materielle anlægsaktiver 
Grunde, arealer og bygninger 

Infrastruktur 

Transportmateriel 

Produktionsanlæg og maskiner 

Inventar og IT-udstyr 

Igangværende arbejder for egen 
regning 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Materielle anlægsaktiver i alt 0 0 
Finansielle anlægsaktiver 
Statsforskrivning 

Øvrige finansielle anlægsaktiver 

200 

0 

200 

0 
Finansielle anlægsaktiver i alt 200 200 
Anlægsaktiver i alt 463 405 
Omsætningsaktiver 
Varebeholdninger 

Tilgodehavender* 

Periodeafgrænsningsposter 

Værdipapirer 

Likvide beholdninger 

FF5 Uforrentet konto 

FF7 Finansieringskonto 

Andre likvider 

Likvide beholdninger i alt 

0 

34.935 

0 

0 

-14.805 

5.070 

0 

-9.735 

0 

38.951 

0 

0 

-19.708 

14.013 

0 

-5.695 
Omsætningsaktiver i alt 25.200 33.256 
Aktiver i alt 25.662 33.661 

Note Passiver (t. kr.) 2024 2025 
Egenkapital 
Reguleret egenkapital (start-
kapital) 

Opskrivninger 

Reserveret egenkapital 

Bortfald 

Udbytte til staten 

Overført overskud 

-200 

0 

0 

0 

0 

-9.958 

-200 

0 

0 

0 

0 

-13.620 
Egenkapital i alt -10.158 -13.820 

7 Hensatte forpligtelser -664 -386 

Langfristede gældsposter 
FF4 Langfristet gæld 

Donationer 

Prioritetsgæld 

Anden langfristet gæld 

Langfristet gæld i alt 

-277 

0 

0 

0 

-277 

-219 

0 

0 

0 

-219 

Kortfristede gældsposter 
Leverandører af varer og tje-
nesteydelser 

Anden kortfristet gæld 

Skyldige feriepenge 

Igangværende arbejder for 
fremmed regning 

Periodeafgrænsningsposter 

Kortfristet gæld i alt 

-5.904 

-3.551 

-5.108 

0 

0 

-14.563 

-10.123 

-3.772 

-5.505 

0 

115 

-19.236 
Gæld i alt -14.840 -19.455 
Passiver i alt -25.662 -33.660 
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Studenterrådgivningens årsrapport 2025 

* Fakturerede SPS-ydelser som foretages sidst på året med betalingsfrist i det nye år. 

3.4 Egenkapitalforklaring 
Tabel 8 
Egenkapitalforklaring 

(mio. kr.) 2024 2025 
Reguleret egenkapital primo 0,2 0,2 
Ændring i reguleret egenkapital 0,0 0,0 
Reguleret egenkapital ultimo 0,2 0,2 
Overført overskud primo 4,5 10 
Overført fra årets resultat 5,5 3,7 
Overført overskud ultimo 10,0 13,6 
Egenkapital ultimo 2024 10,2 13,8 

Årets overskud er overført til egenkapitalen, som ultimo 2025 udgør 13,8 mio. kr., heraf 0,2 mio. kr. i reguleret 
egenkapital (svarende til statsforskrivningen). 

3.5 Likviditet og låneramme 
Tabel 9 
Udnyttelse af låneramme 

(mio. kr.) 2025 
Sum af immaterielle og materielle anlægsaktiver 0,2 
Låneramme 1,0 
Udnyttelsesgrad i pct. 20,5 

Lånerammen er udnyttet med 20,5% i 2025, da der afskrives på to immaterielle anlæg. 

3.6 Opfølgning på lønsumsloft 
Tabel 10 
Opfølgning på lønsumsløft 

Hovedkonto 19.35.24 (mio. kr.) 
Lønsumsloft FL 40,1 
Lønsumsloft inkl. TB 45,1 
Lønforbrug under lønsumsloft 38,5 
Difference (mindreforbrug) 6,6 
Akkumuleret opsparing ultimo 2024 5,1 
Akkumuleret opsparing ultimo 2025 11,8 

3.7 Bevillingsregnskabet 
Tabel 11 
Bevillingsregnskab (mio.kr.) 

Hoved-
konto 

Navn Bevillings-
type 

Mio. kr. Bevil-
ling 

Regn-
skab 

Afvi-
gelse 

Videreførelse ul-
timo 

19.35.24 SRG Driftsbevil-
ling 

Udgifter 47,1 43,4 3,7 0,0 

Indtægter 47,1 47,1 0,0 

10 
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4. Bilag til årsrapporten 
4.1 Noter til resultatopgørelse og balance 
Tabel 12 

Note 1: Immaterielle anlægsaktiver (t.kr.) Færdiggjorte ud-
viklingsprojekter 

Erhvervede 
koncessio-
ner, patenter 
mv. 

I alt 

Kostpris 
Primokorrektioner og flytning ml. bogføringskredse 
Tilgang 
Afgang 

289,8 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

289,8 
0,0 
0,0 
0,0 

Kostpris pr. 31. december 2025 289,8 0,0 289,8 
Akkumulerede afskrivninger 
Akkumulerede nedskrivninger 

-135,2 
0,0 

0,0 
0,0 

-135,2 
0,0 

Akkumulerede af- og nedskrivninger 31. december 2025 -135,2 0,0 -135,2 
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2025 154,6 0,0 154,6 
Årets afskrivninger 
Årets nedskrivninger 

-57,9 
0,0 

0,0 
0,0 

-57,9 
0,0 

Årets af- og nedskrivninger -57,9 0,0 -57,9 

(t.kr.) 
Primo saldo pr. 1. januar 2025 
Tilgang 

Udviklingsprojekter under opførelse 
50,0 
50,0 

Nedskrivninger 
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter 

-50,0 
0,0 

Kostpris pr. 31. december 2025 50,0 

Tabel 13 

Note 2: Materielle anlægsaktiver (t.kr.) Grunde, arealer 
og bygninger 

IT-udstyr Inventar I alt 

Kostpris 0,0 135,9 139,7 275,5 
Tilgang 0,0 0,0 0,0 0,0 
Afgang 0,0 0,0 0,0 0,0 
Kostpris pr. 31.12.2025 0,0 135,6 139,7 275,5 
Akkumulerede afskrivninger 0,0 -135,6 -139,7 -275,5 
Akkumulerede nedskrivninger 0,0 0,0 0,0 0,0 
Akk. af- og nedskrivninger pr. 31.12.2025 0,0 -135,9 -139,7 -275,5 
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025 0,0 0,0 0,0 0,0 
Årets afskrivninger 0,0 0,0 0,0 0,0 
Årets nedskrivninger 
Årets af- og nedskrivninger 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

IT-udstyr og inventar afskrives jf. Økonomistyrelsens retningslinjer, over 3 år. 
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(t.kr.) Igangværende arbejder for egen regning 
Primo saldo pr. 1. januar 2025 
Tilgang 
Nedskrivninger 
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

Kostpris pr. 31. december 2025 0,0 

Note 7: Hensatte forpligtelser 
Der er hensat 0,39 mio. kr. til restlønforpligtelse til fritstillet medarbejder. 

4.2 Indtægtsdækket virksomhed 
Tabel 14 
Sammenfatning af elementer i prisfastsættelse 

(t.kr.) SPS Øvrig rådgivning 
Direkte omkostninger i alt 66.658 1.803 
Indirekte omkostninger i alt 9.755 456 
Øvrige indregnede omkostninger 0 0 
Sum 76.412 2.253 
Indtægter i alt 77.647 3.043 

Note: I forbindelse med fastsættelse af timepris, der benyttes til salg under Øvrig rådgivning, er Økonomistyrelsens vejled-
ning benyttet, hvorfor de skønnede udgifter til revision og forsikring indgår i den kalkulerede pris. Regnskabsmæssigt udgør 
dette dog 0 kr., da der ikke regnskabsføres udgifter til revision og forsikring. 

Tabel 15 
Oversigt over akkumuleret resultat for indtægtsdækket virksomhed 

Hovedkonto (mio. kr.) Ultimo Ultimo Ultimo Ultimo 
19.35.24.90 2022 2023 2024 2025 
SPS 4,6 5,4 16,0 17,3 
Øvrig rådgivning 1,5 1,4 1,4 2,2 

Note: Årligt akkumuleret resultat med 2018 som udgangspunkt. Positive tal er udtryk for et overskud. Resultat i 2024 blev 
ekstraordinært højt, da en periodiseringsfejl betød en ekstra indtægt på knap 2,9 mio. kr. Denne indtægt skulle ret beset have 
ligget i 2023. Det akkumulerede resultat for 2023 skulle således have været 8,3 mio. kr., og differencen til 2024 skulle kun 
være på 7,7 mio. kr. 

4.7 IT-omkostninger 
Tabel 22 
IT-omkostninger 

Sammensætning (mio. kr.) 2025 
Interne personaleomkostninger til IT 0,1 
Interne statslige køb af IT, herunder fra Statens IT 0,0 
IT-systemdrift 3,4 
IT-vedligehold 0,0 
IT-udviklingsomkostninger 0,0 
Udgifter til IT-varer til forbrug 0,1 
I alt 3,6 
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Udgifterne er opgjort ud fra SKR rapport med undtagelse af personaleomkostninger og interne statslige køb, som 
er anslået ud fra bedste skøn. Der er en afvigelse mellem SKR-rapporten og denne opgørelse, da 3 fakturaer fra 
SIT er blevet bogført med forkert indkøbskategori. Disse er medtaget i tabellen under IT-systemdrift (0,9 mio.). 
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